

مانی سعیدی

خادم‌روی جامعه‌کشتی‌را زمین نیندازد

خروجی دومین مجمع فوق‌العاده فدراسیون کشتی پس از استعفای رسول خادم نشان از تأکید جامعه کشتی به بازگشت وی دارد. کارنامه خادم در سال‌هایی که از حضورش در فدراسیون می‌گذرد، اهالی کشتی را به این نتیجه رسانده که مدیری بهتر از او نمی‌توانند برای ادامه روند صعودی ورزش اول کشور پیدا کنند. با این حال خادم همچنان سکوت کرده و راضی به بازگشت نشده‌ است. اگر چه دیروز پیش از آغاز مجمع برخی خبرگزاری‌ها از بازگشت خادم پس از رازینتی‌ها خبر دادند، اما به نظر می‌رسد او همچنان برای آمدن یا نیامدن دودل است و راضی به انصراف از استعفایی که زبش را امضا کرده، نشده است. این در حالی است که در دو ماه اخیر و پس از استعفای خادم به دلیل اختلاف با وزارت ورزش گذشته، بخش زیادی از بزرگان کشتی از اامعلی حبیبی گرفته تا ملی پوشان و پیشکسوتان از وی خواسته‌اند که باز گردد و دوباره پشت میز مدیریت فدراسیون بنشیند. حال با تأکید دوباره مجمع فدراسیون کشتی که دیروز هم حاضر به انتخاب سرپرست برای فدراسیون و قبول استعفای رئیس مستعفی نشده، به نظر می‌رسد رسول خادم باید نسبت به اصرار و درخواست جامعه کشتی تا تأمل بیشتری تصمیم بگیرد.
اینکه او همچنان بر استعفایش پافشاری کند و حاضر به بازگشت نشود به نوعی بی‌احترامی به تمام موسیدان و قهرمانانی است که برای بازگشتش با پیش گذاشته‌اند. اگر چه دغدغه‌های خادم با توجه به اختلافاتی که با وزارت ورزش دارد قابل احترام است، اما این مسئله نباید او را که عملکردش رضایت مجموعه کشتی را به همراه داشته، دلسرد کند. علاوه بر این وزارت ورزش هم باید نسبت به موضعی که به فدراسیون کشتی دارد، تجدیدنظر و در مسیری حرکت کند که آینده کشتی را تضمین می‌کند. وزارت باید با درک شرایط کشتی و حمایت‌هایی که از خادم با توجه به کارنامه‌اش در فدراسیون می‌شود، بدون توجه به اختلافاتی که در هر سیستم مدیریتی می‌تواند وجود داشته باشد، این مسائل را دستمای‌های برای دلسرد کردن مدیران موقف ورزش قرار ندهد، اتفاقی که نمونه‌اش در کشتی، این رشته ورزشی را نزدیک به دو ماه است که بلاکلیف گذاشته است.

کشتی فریودن حسن



تکلیف مجمع به رسول برای بازگشت

کشتی باز هم منتظر خادم‌ماند

مجمع عمومی فدراسیون کشتی برای تعیین تکلیف استعفای رسول خادم عصر دیروز در حالی برگزار شد که وزارت ورزش با نمایندگی محمدرضا داوزنی تصمیم بر این داشت که کار اتمام و تکلیف سرپرستی فدراسیون را مشخص کند. با این حال کشتی دوباره به خادم فرصت داد تا ثابت شود اعضای مجمع و بزرگان این رشته بر این باورند که جز خادم کسی نمی‌تواند کشتی را جمع و جور کند.

اعضای مجمع عمومی فدراسیون کشتی در ابتدای جلسه دیروز از نامه خود به مسعود سلطانی‌فر، وزیر ورزش رونمایی کردند، نامه‌ای که در آن عنوان شده است: «اعضای مجمع ضمن مخالفت دوباره با استعفای خادم از او می‌خواهیم به جهت احترام به رأی مجمع که اکثریت آرای آن را کسب نموده‌است، با نظر مردم و علاقه‌مندان به کشتی در اسرع وقت به محل کار خود بازگردد و در کابین کشتی حضور داشته‌باشد.این موضوع تکلیف مجمع به عنوان مهم‌ترین رکن تصمیم‌گیری ورزش ملی کشور به آقای خادم‌است. قطعا با شناختی که از خادم داریم، او همچنان در کنار کشتی خواهد بود.»

■ **تکلیف راروشن می‌کنیم**

به‌رغم اعلام موضع مجمع و کابین نامه، اما داوزنی مسیر جلسه را به سمت دیگری سوق داد. معلون ورزش قهرمانی وزیر ورزش که به‌قول خودش آمده بود تا تکلیف کشتی را روشن کند، گفت: «موزر باید تعیین تکلیف کنیم تا انتظارات مردم که همانا آرزش در این رشته است، محقق شود. علاقه‌مند بودیم که رسول خادم به عنوان رئیس فدراسیون کشتی به کار خود ادامه دهد، ولی به هر حال اتفاقاتی رخ داد که وضعیت کشتی را بلاکلیف کرد و ادامه آن به هیچ وجه به صلاح کشتی و ورزش ایران نیست. خادم واقعا برای ما عزیز است، اما ورزش کشور و رویدادهای بزرگ مهم پیش‌رو و حساسیت مردم روی نتایج ورزشی موضعی نیست که به ما اجازه دهد کشتی بلاکلیف بماند. ما منتظر بودیم تا خادم به محل مسئولیت خود برگردد، ولی عده حضور، او، وزارت و مجمع را در شرایطی قرار می‌دهد که باید هرچه سریع‌تر ورزش اول کشور را تعیین سرپرست از این وضعیت خارج کنیم.»

■ **رئیس برمی‌گردد**

پس از حرف‌های داوزنی و در حالی که انتظار می‌رفت مجمع برای تعیین سرپرست به کار خود ادامه دهد، اما اعضا دوباره بر مواضع قبلی خود اصرار کردند و در نهایت اعلام شد که اگر رسول خادم تا روز یکشنبه هفته آینده ۴ فروردین ماه به فدراسیون بازگشت، سرپرست مشخص شود، تصمیمی که داوزنی هم با آن موافقت و حتی اعلام کرد که ششخا با خادم در خصوص آن صحبت می‌کند. با توجه به گمانه‌زنی‌ها و صحبت‌های اکثر اعضای مجمع این امیدواری وجود دارد که رسول خادم طی روزهای آینده به فدراسیون بر گردد و دوباره سکان هدایت ورزش اول کشور را به دست بگیرد. صحبت‌های حمید بنی‌تمیم، نایبرئیس فدراسیون پس از پایان جلسه دیروز مهر تأییدی بر این ادعاست. بنی‌تمیم با حضور در جمع خبرنگارانی از اعضای جلسه اجازه حضور در آن را ندادند.گفت: «طبق تصمیم اعضا، خادم مکلف است به فدراسیون باز گردد و امیدوارم این اتفاق بیفتد. قرار شد تعدادی از اعضای نزد او بروند تا او را به فدراسیون بازگردانند. البته باید اذعان کنم که در این مدت نیز به‌رغم اینکه خادم در فدراسیون حضور نداشته، اما تمام کارها طبق برنامه‌های قبلی پیش رفته‌است. بنی‌تمیم بارد تعیین زمان خاص برای بازگشت خادم ادامه داد: «اساسنامه فدراسیون‌ها به خوبی تکلیف، ا مشخص کرده‌است. در صورت نبود رئیس تا سه‌ماه نایبرئیس می‌تواند امور فدراسیون را به‌دست بگیرد، امیدوارم کار به آنجا نکشد و خادم در کمتر از یک هفته آینده به کار بازگردد.»

وی با اشاره به حمایت وزارت ورزش برای ماندن خادم در فدراسیون گفت: «اصفا مسئولان کمیته ملی المپیک، وزارت ورزش و هیئت رئیسه پیگیری‌های بسیار خوبی داشتند و جادارد از آنها تشکر کنم. وزارت ورزش نیز تعهدات ما را انجام داده و تنها مقداری از تعهدات کمیته ملی المپیک باقی مانده است.»
ابراهیم جوادی، عضو شورای فنی فدراسیون کشتی نیز در پایان مجمع دیروز با ابراز امیدواری نسبت به بازگشت رسول خادم گفت: «داوزنی به ما اعلام کرد که ششخا با رسول خادم تماس می‌گیرد و او را متقاعد به بازگشت می‌کند. به امید خدا این اتفاق خواهد افتاد.»
جوادی با اشاره به اینکه امور فدراسیون و تیم‌های ملی زمین نمی‌ماند، ادامه داد: «هیچ فرصتی از دست نمی‌رود. برنامه‌های تیم‌های ملی انجام می‌شود و امور فدراسیون هم توسط نایبرئیس و با هماهنگی‌های از پیش انجام شده با خیادم پیش می‌رود.»

با قدرت برمی‌گرم

علیرضا کریمی، پهلوان کشتی کشورمان می‌گوید با ادامه تمریناتش با قدرت پس از پایان محرومیتش به تشک کشتی برمی‌گردد
کریمی که با پیاز گذشته در حمایت از مردم مظلوم فلسطین با کشتی‌گیر نماینده رژیم صهیونیستی روبه‌رو نشد، این روزها در حال گذراندن شش ماه محرومیت از سوی اتحادیه جهانی کشتی است، او دیروز در گفت‌وگویی با خبرگزاری مهر گفت: «بعداز محرومیت سعی کردم من را به حاشیه ببرند، ولی مشاوره مریمان باعث شد به آینده امیدوار باشم. تمرینات خود را بصورت تخصصی انجام می‌دهم تا برای مسابقات انتخابی تیم ملی آمادگی کامل داشته‌باشم. انگیزه بالایی برای مسابقات انتخابی تیم ملی دارم، به آینده امیدوارم و با پایان محرومیت صبر می‌کنم و با قدرت به تشک کشتی بازمی‌گرم.»

گزارش

سعید احمدیان



تأثیر منفی افزایش قیمت ارز بر ادامه فعالیت مربیان و بازیکنان خارجی

مصیبت مربیان دلاری

افزایش قیمت دلار به بالای ۶هزار تومان، ورزش کشور را هم تحت تأثیر قرار داده به طوری که به نوسان قیمت ارز خیلی از باشگاه‌ها و فدراسیون‌ها در ماه‌های آینده با مشکلات چشمگیری روبه‌رو خواهند شد، و مربیان خارجی حتی تا برگزاری اردوهای خارجی و اعزام‌ها به مسابقات بین‌المللی، چند روزی است که در کشور همه نگاه‌ها به تابلوی صرافی‌های چهارراه استانبول تهران است، چشم‌هایی که لحظه به لحظه بالا رفتن قیمت دلار را رصد می‌کند، افزایشی که نه تنها اقتصاد کشور، بلکه خیلی از ورزش‌هایی را هم نگران کرده است. نگرانی از نوسان قیمت ارز در بازار داخلی که می‌تواند برنامه‌های باشگاه‌ها و فدراسیون‌های مختلف را تحت تأثیر قرار دهد و آن را دچار مشکل کند.

■ **مصائب ارزی فوتبال**

فوتبال با توجه به حضور مربیان، بازیکنان خارجی و اعزام‌های بین‌المللی متعدد در طول سال، یکی از رشته‌هایی است که به نظر می‌رسد ضربه زیادی از بالا رفتن قیمت دلار می‌خورد، به خصوص که در فوتبال ایران قرارداد خارجی‌ها به دلار بسته می‌شود. نمونه بارز آن باشگاه استقلال است. در روزهایی که مسئولان آبی‌ها به دنبال چک و چانه زدن با وینفرد شفر مربی موفقشان برای امضای قرارداد جدید هستند، افزایش قیمت دلار روندی صعودی پیدا کرده و در کمتر از چند روز ۳۰ درصد افزایش یافته، رشک قیمتی که مدیرعامل استقلال برای این تیم تعیین کرده است.
آبی‌ها برای امضای یک طرف با توجه به نتایج فوق‌العاده مربی آلمانی گرانی بیش از حد دلار مانع بالا بردن دستمزد وینفرد شفر شده‌است، سرمربی آلمانی استقلال باعت شده تا روز به روز هزینه تعدیم قرارداد با این

خبر

اشرف رامین

نفت آبادان در رقابت‌های غرب آسیا به میدان می‌رود

اعزام دختران بسکتبالیست با اعمال شاقه!

مشکل تیم بسکتبال بانوان نفت آبادان برای حضور در رقابت‌های باشگاه‌های غرب آسیا در ارن حل شده، اما فشارهای روحی – روانی قطعاً روی عملکرد این تیم تأثیر منفی خواهد داشت. این رقابت‌ها فردا در بخش بانوان به میزبانی اردن آغاز می‌شود و دو تیم نفت آبادان و کوشاسپهر سیلان نماینده کشورمان هستند. بانوان بسکتبالیست نیز نفت در شرایطی کیشنه شب به فرودگاه امام رفته و کارت پرواز هم دریافت کرده بودند که با مخالفت مدیران وزارت نفت و پس از مدخلی ۱۲ ساعته از پرواز بازماندند. سردرگرمی بین‌المللی با حجاب باشگاه و بی‌تفاوتی مدیران وزارت نشین کار را به جایی رساند که خبر کناره‌گیری نفت آبادان از این رقابت‌ها و اعمال جریمه سنگین ۷۵ هزار دلاری از سوی کنفدراسیون

بسکتبال غرب آسیا نیز به گوش رسید، با این حال پیگیری‌های فدراسیون و مسئولان باشگاه نتیجه داد و دختران آینه‌مدار بسکتبال ایران به محل برگزاری باشگاه‌های غرب آسیا اعزام شدند.

نکنه جالب اینکه طبق برنامه قرار بود رقابت‌ها امروز آغاز شود، اما در نهایت با رایزنی فدراسیون بسکتبال زمان شروع بازی‌ها یک روز به تعویق افتاد. رامین طباطبایی، رئیس فدراسیون در گفت‌وگو با ایسنا با انتقاد از اتفاق رخ داده، اظهار داشت: «ما با وزیر، معلون وزیر و هم مسئولی که فکر می‌کردیم صحبت کردن ما مؤثر است، مذاکره کردیم تا شرایط اعزام دختران به اردن مهیا شود. خودمان هم نمی‌دانیم دقیقاً وقتی همه چیز از یک ماه قبل مشخص بوده، کار‌های ویزا انجام و بلیت

وزارتش

ششمینشنبه ۲۱ فروردین ۱۳۹۷ | ۲۳ رجب ۱۴۳۹

سرویس ورزشی ۰۰۸۴۹۴۳۴

۴ چهارم‌ها

میلیاردی برای فوتبال، صفر برای وزنه برداری

قهرمان المپیک کشورمان از بی‌توجهی به رشته‌های منهای فوتبالی غلایه دارد و معتقدست که باشگاه‌نگاه تبعیض‌آمیزی بین فوتبال و دیگر رشته‌ها دارند. سهراب مرادی که در لیگ وزنه‌برداری باشگاه ذوب‌آهن قرار دارد، بعداز دو سال هنوز ۷۰ درصد قراردادش را دریافت نکرده، مسئله‌ای که انتقاد شدید دارندۀ طلای المپیک و جهان را به همراه داشته‌است. مرادی دیروز به خبرگزاری ایسنا گفت: «می‌توانند برای فوتبال هزینه میلیاردی کنند، اما ۲۰ – ۳۰ میلیون بول وزنه‌برداران را ندانند که بدهند. زمانی انتظار داشتیم ذوب‌آهن از وزنه‌برداری حمایت کند، اما الان فقط داریم مبلغ قرارداد ما را به صورت کامل پرداخت کنند. ما هم برای خودمان زندگی داریم، این باید چکار کنیم؟»

برنامه هم برای آسیایی‌هم پار آسیایی

دارنهد ملال طلای مسابقات پارالمپیک ربو برای حضور همزمان در بازی‌های آسیایی و پارآسیایی آماده می‌شود. زهرآغمتی که سال ۲۰۱۲ توانست علاوه بر پارالمپیک، سهمیه المپیک‌را هم بگیرد، در سال جاری نیز به دنبال تکرار این تجربه البته این‌بار در بازی‌های آسیایی است. نعمتی دیروز در خصوص تمریناتش برای حضور در بازی‌های پارآسیایی آندونزی به خبرگزاری تسنیم گفت: «کوردهای خوبی در تمرینات ثبت کردم و امیدوارم بتوانم بهترین نتیجه‌را در بازی‌های پارآسیایی کسب کنم. اگر فدراسیون تیراندازی با کمان و جانبازان و معلولان به توافق برسند و از طرفی تکلیف ریاست فدراسیون تیراندازی با کمان هم مشخص شود و شرایط فراهم باشد، هم در بازی‌های آسیایی و هم پارآسیایی حاضر می‌شوم.»

ایران ندارد و مربی حرفه‌ای است که باید به اندازه کارکردش پول بگیرد. گفته می‌شود شفر با توجه به کارنامه خویش در استقلال، پیشنهادهای خوبی از کشورهای حاشیه خلیج فارس دارد و شاید گرانی دلار او را از تهران به آن سمت بکشاند. البته این موضوع به طور قطع فدراسیون فوتبال، باشگاه پرسپولیس و باشگاه تراکتور را هم با توجه به مربیان خارجی تحت قراردادشان دچار مشکل خواهد کرد.

همچنین آینده حضور بازیکنان خارجی در لیگ ایران نیز با توجه به افزایش قیمت دلار مورد تردید قرار گرفته است. در این بین باز هم به نظر می‌رسد باشگاه استقلال نسبت به بقیه تیم‌ها بیشتر متضرر شود. ادامه حضور سرور جباروف و تیمام، دو بازیکن خارجی استقلال که در فصل جاری جزو ستاره‌های تیم شفر بوده‌اند با توجه به نوسان بازار ارز برای مدیران آبی سخت شده است. در همین زمینه قرارداد تیماک که مبلغ آن بر پایه دلار بسته شده و مبلغ قرارداد یک و نیم‌ساله این بازیکن چیزی بیش از ۹۰۰ هزار دلار بوده، با توجه به رشد قیمت ارز، حضور این بازیکن برای استقلال تا به امروز نزدیک به ۶میلیارد هزینه بر داشته است.

با این حال برخی باشگاه‌ها مانند سایپا نگران افزایش قیمت دلار نیستند به طوری که دیروز رضا درویش، مدیرعامل این باشگاه در مورد قیمت ۶هزار تومانی دلار و قرارداد بازیکنان خارجی این تیم به خبرگزاری فارس گفت: «۶هزار تومان شده، به هر حال خوشبختانه افزایش قیمت دلار از این باب خیلی روی تیم ما تأثیرگذار نیست، یک سرمربی خوب ایرانی داریم که خیلی از خارجی‌ها به دنبال جذبش هستند و او به ریزال از ما پول می‌گیرد.»

■ **تأثیر منفی روی اعزام‌های خارجی**

علاوه بر فوتبال، رشته‌های دیگر هم از ترکش‌های افزایش قیمت دلار در امان نخواهند بود و این مسئله در سالی که بازی‌های آسیایی جاکارتا پیش‌روی ورزش کشورمان است، می‌تواند تأثیرات منفی زیادی در روند آماده‌سازی ملی پوشان رشته‌های مختلف داشته باشد. در شرایطی که دلار از ریسر ۵هزار تومان به بالای ۳ هزار تومان رسیده، تیم‌های ورزشی و فدراسیون‌های برای برگزاری اردوهای آمادگی در خارج از کشور و اعزام به مسابقات ورزشی و هزینه دستمزد مربیان خارجی را نیز باید به این موضوع اضافه کرد.

لیور پول شمشیردولیه من‌سیتی

کار دشوار جالوروسی مقابل بار سلونا

منچستر سیتی و آ‌اس رم برای گرفتن انتقام شکست از لیورپول و بارسلونا و همچنین بقا در لیگ قهرمانان به میدان می‌روند.مرحله برگشت یک‌چهارم نهایی لیگ قهرمانان اروپا امشب با دو دیدار حساس آغاز می‌شود و دو برنده بازی رفت حالا مهمان تیم‌های زخم‌خوردۀهای هستند که دیگر چیزی برای زدن دهن ندارند. آبی‌های منچستر با بدترین شرایط ممکن در خانه از لیورپول پذیرایی می‌کنند؛ پس از شکست ۳ بر صفر مقابل این تیم هواداران من سیتی انتظار داشتند پب گزارش پولاد در دربی جریان کند، اما تیم رادشوار کرده تا جایی که دی‌فرانچسکو امید زیادی به جریان یافتن هفته گذشته ندارد. رمی هادر سری اهمیت فوق‌رتینا یاخته‌اند تا از رویارویی با بندرتشبان برای سیتی و پپ نظروچی شمشیر دولبه را دارد. پی‌وری آ‌اس منب و صعود به نیمه‌نهایی اروپا شرایط را به حالت عادی برمی‌گرداند، اما شکست دوباره مقابل تیم بورگن کلوپ ازیر قزمز را در این تیم به صدا درمی‌آورد. در آستانه

بازی با لیورپول سرمربی منچستر سیتی به منچستراتش اعتراف کرده است: «شاید مقصر من هستم. باید به این موضوع فکر کنم، ولی به نظر من وقتی توپ و میدان در اختیار شما باشد می‌توانید موقعیت‌های زیادی ایجاد کنید. ما گل‌های کمی می‌خوریم، اما وقتی حریف با چهره حمله، سه گل می‌زند، متوقف کردنش دشواری است.»

فوتبال



پسر کو ندارد نشان از پدر!

گل قیچی برگردان کریس رونالدو بو یونوتوس با گذشت یک هفته همچنان سوزه رسانه‌های ایرانی و خارجی است، اما حالا باید بیش از کریستیانو رونالدو به جونیور رونالدو توجه کرد. پسر اعجوبه رتال به تبعیت از پدر و برای اینکه نشان دهد در آینده جایی او خواهد گذاشت، حرکتی شبیه به حرکت پدرش را در سانتیاگوپربانو به نمایش گذاشت. در جریان دربی مادرید پو پیش از آنکه جدال رتال و آلتلیکو آغاز شود، جونیور به زمین رفت و با یک برگردان توپ را به تور دروازه چسباند، حرکتی که با تشویق‌های بی‌امان هواداران کهکشانی‌ها همراه شد. با این روند به زودی باید منتظر هنر نمای‌های جونیور رونالدو نیز در فوتبال جهان باشیم.

اسکندناوی

شیوانوروزی

بی‌احترامی به ورزش بانوان

بی‌احترامی به ورزش ایران

اتفاق تلخی که برای تیم بسکتبال بانوان نفت آبادان رخ داد، شأن ورزش ایران و حتی شأن زن ایرانی را زیر سؤال برد. دختران بسکتبالیست با هزار و یک امید جواز حضور در رقابت‌های غرب آسیا را به دست آوردند و گمان می‌کردند مدیران وزارتخانه از آنها نیز همچون تیم مردان حمایت می‌کنند، بی‌خبرس از اینکه صدور برخی مجوزها در آخرین لحظه به مشکل می‌خورد؛ مشکلی که دامن تیم دختران نفت را گرفت و بسکتبال بانوان را مضحک خاص و عام کرد. باید دید کدام مدیر یا مدیران مسبب این شدند که تمام اعضای تیم نفت ساعت‌ها در فرودگاه منتظر بمانند و در حالی که کارت پرواز دریافت کرده بودند با ناامیدی هر چه تمام به خانه‌هایشان باز گردند. گویا مسئولان یادشان رفته که برای گرفتن مجوز حضور بانوان مسلمان در میداین بین‌المللی چه پروسه سختی پشت سر گذاشته‌شد!

باور اینکه ورزش بانوان رشد چشمگیری داشته و این شیر سختکوش و زحمتکش با کمترین امکانات بهترین نتایج را می‌گیرند، هنوز برای بسیاری قابل هضم و باور نیست تا جایی که با سوءمدیریت، کاهش امکانات و حتی بی‌احترامی به آنها سعی در متوقف کردن بانوان دارند. غافل از اینکه زنان ایسن مرز و بوم با تکیه بر باورها و با تلاشی‌ خستگی‌ناپذیر قلم‌های افتخار را می‌پیمایند و از اعتبار ورزش کشورمان دفاع می‌کنند، آن‌ زمان است که همه مدبرانی که کوچک‌ترین اعتقادی به ورزش بانوان ندارند خود را عامل موفقیت معرفی می‌کنند.

درست است که در نهایت با فشار رسانه‌ها و فضای مجازی این تیم به رقابت‌های غرب آسیا اعزام شد، اما اب ریخته جمع شدنی نیست چطور می‌توان انگیزه از دست رفته را به تیم دختران بازگرداند تا آنها بتوانند عملکرد واقعی خود را در این بازی‌ها به نمایش بگذارند، ضمن اینکه رفتار مدیران نفت به منزله تحقیر این تیم و همچنین ورزش بانوان تلقی می‌شود و مهر تأیید دیگری بر بی‌تفاوتی آقایان به ورزش بانوان است! از همه بدتر اینکه متأسفانه اینگونه رفتارها تنها به بسکتبال ختم نمی‌شود و سایر رشته‌های نیز از تبعیض‌های جنسیتی در امان نخواهند بود. گزارشگر صلوسوماوقتی در دختران نوجوان فوتبال در خصوص لباس‌هایشان نوشت می‌کند: پسخ‌های آنها تنها عرق‌آب و نازحت‌کننده‌است. «لباس‌هایمان را پس از هر بازی می‌گیرند و به بازیکنی دیگری می‌دهند!»

متأسفانه در فوتبالی که گردش مالی اش میلیارد تومان است و هیچ بحران اقتصادی در آن تأثیر نمی‌گذارد، یک دست لباس فوتبال برای دختران فعال در این رشته پیدا نمی‌شود که به آنها بدهند و از آنها پس نگیرند. تان به تفکری که به این قضیه بتنگر می‌باز هم پذیرفتنی نیست که فدراسیون فوتبال توانایی خرید لباس برای تیم‌های بانوان را نداشته باشد. فدراسیونی که برای خرید لباس تیم‌های مردان را برنده‌باجل خارجی مذاکره می‌کند و قرارداد می‌بندد، قطعاً توانایی تهیه لباس دختران را نیز دارد، اما مشکل اصلی اینجاست که ورزش زنان اهمیتی برای آنها ندارد و شاید به همین خاطر است که از خرج کردن همان بودجه اندک نیز صرف‌نظر می‌کنند.

بخوابیم با نخوابیم، خوشحال باشیم یا ناراحت، باید پذیرفت که ورزش زنان پایه‌های مردان پیش می‌رود و در رشته‌های مختلف می‌درخشد. نگاه خیره‌کننده نسبت به این بحث مهم تغییر کرده و انتظارات هم از آنها بالا رفته است. با وجود این، تفکر مدیران بالادست بدون تغییر باقی مانده و به‌رغم شعارهایی که سر می‌دهند، اما قدمی در جهت کمک به بانوان برداشته نمی‌شود. به عنوان مثال رقابت‌های غرب آسیا بهترین فرصت برای بسکتبال زنان ایران بود که در نخستین حضور بین‌المللی با پوشش اسلامی با دو نماینده قدرت‌نمایی کند، ولی یک تیم دولتی به خاطر سیاست‌های عجیب پای پرواز از سفر باز می‌ماند. همین رفتارهاست که ناامیدی را به ورزش بانوان و حتی جامعه تزریق می‌کند. به نظر می‌رسد فعلان ورزش بانوان باید مبارزه با تبعیض، سومعدیریت بی‌بهره‌ی هم‌راهی‌ها را جزئی از برنامه‌های روزمره خود قرار دهند و در هر لحظه خود را برای تحمل شرایط سخت آماده نگه دارند. این در حالی است که حمایت و فراهم کردن امکانات ابتدایی ورزش از جمله وظایف مدیران این عرصه است. وظایفی که در قبال زنان نایبده گرفته و به دست فراموشی سپرده می‌شوند.

حجیر

اضافه شدن ستاره‌ها به اردوی تیم ملی والیبال

تمرینات تیم ملی والیبال ایران از امروز با ورود شش بازیکن وارد فاز جدیدی می‌شود. تمرین تیم ملی والیبال ایران که از روز سه‌شنبه ۱۴ فروردین ماه با حضور ۲۹ بازیکن در دو گروه «الف» و «ب» در سالن فدراسیون والیبال آغاز شده بود، از صبح امروز با ورود شش بازیکنی که در مرحله نهایی لیگ برتر در ترکیب ثابت تیم‌های شرکت‌کننده بودند، وارد فاز جدیدی می‌شود. سعید معروف، سیدمحمد موسوی، مجتبی میرزاجانبور، فرهاد قائمی، رضا قرا و مهدی مرندی بازیکنانی هستند که به اردو ملحق می‌شوند.

کتاب شعر مدافع پر سپولیس منتشر می‌شود

شایان مصلح، مدافع شمالی پرسپولیس از آن دست فوتبالیست‌هایی است که فوتبال ایران کم دارد، بازیکنی که فعالیت‌های بیرون زمین فوتبالیش با خیلی از فوتبالی‌ها فرق می‌کند. مدافع تیم پرسپولیس که هم مداحی می‌کند و هم شعر می‌گوید حالا قرار است همزمان با نمایشگاه بین‌المللی کتاب در تهران اولین کتاب شعر خود را رونمایی کند. مصلح که پیش از این اشعار مختلفی از او منتشر شده بود، قصد دارد به زودی اولین کتاب خود را وارد بازار نشر و تألیف کند. این کتاب با عنوان «پرواز ۶۹» همزمان با نمایشگاه بین‌المللی تهران رونمایی خواهد شد تا مدافع تیم پرسپولیس اولین کتاب شعر خود را منتشر کند.